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رصدخانه

پس لرزه های یک استعفا
تحقیق درباره ارتباط احتمالی نزدیکان ترامپ با روسیه

هنوز دولت دونالد ترامپ از شــوک استعفای ناگهانی مایکل فلین، مشاور 
امنیــت ترامپ بیــرون نیامده که موج جدیدی از افشــاگری درباره ارتباط 
احتمالی دیگر نزدیکان رئیس جمهور آمریکا با روســیه به راه افتاده است. 
»دویچه وله« در مطلبی در این زمینه اشــاره می کند که استعفای مایکل 
فلین نه تنها به ماجرای تماس با روســیه خاتمه نداد، بلکه سرآغاز بحرانی 
جدی بود. حال گفته می شــود که تیم انتخاباتی ترامپ با مأموران بلندپایه 
ســازمان مخفی روســیه در تماس بوده اســت. در حقیقــت، کناره گیری 
مشاور امنیتی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به دلیل تماس با سرگئی 
کیســلیاک، سفیر روســیه در واشــنگتن، موضوع تماس ها با روسیه را به 
رسانه ها کشانده است. روزنامه نیویورک تایمز و شبکه خبری »سی ان ان« 
در گزارش های جداگانه ای مدعی شــده اند که به اسنادی دست یافته اند 
که حکایت از همکاری و تماس بین تیم انتخاباتی ترامپ و ماموران بلندپایه 

امنیتی روسیه دارد.
نیویورک تایمز موفق شــده اســت به فایل های صوتی تماس های تلفنی 
موجود در ســازمان های امنیتی آمریکا دست یابد. هنوز روشن نیست که 
تماس های بین تیم انتخاباتی ترامپ با ماموران ارشد اطلاعاتی و مخفی 
روسیه به چه قصدی صورت گرفته  و مضمون این تماس ها چه بوده است. به 
این ترتیب، پس از مایکل فلین، مشاور امنیتی ترامپ، حال از پل منافورت، 
رئیس پیشین ستاد انتخاباتی ترامپ به عنوان فردی که با ماموران اطلاعاتی 
روسیه در تماس بوده ســخن در میان است. گفته می شود که یکی از این 
تماس ها دقیقاً همان زمانی صورت گرفته است که موضوع دخالت سایبری 

روسیه در کارزار انتخاباتی آمریکا مطرح شده است.
همزمان، پلیس فدرال آمریکا پیرامون تماس های فلین با ســفیر روسیه 
اقدام به تحقیق کرده است. هنوز اما دلیلی مبنی بر همکاری بین او و دولت 
روسیه در دست نیست. پل منانفورت که گفته می شود از جمله کسانی است 
که با مأموران امنیتی بلندپایه روسیه در تماس بوده، هدایت تیم انتخاباتی 
دونالد ترامپ را ماه ها برعهده داشــت. پرســش های اصلی که هم اکنون 
توسط شــبکه خبری »ســی ان ان« و نیویورک تایمز دنبال می شود یکی 

این است که دونالد ترامپ از چه زمانی از تماس فلین با سرگئی کیسلیاک 
مطلع بوده و دوم اینکه چگونه ممکن اســت مایکل فلین، مشاور امنیتی 
ترامپ بدون اطلاع و مشورت با کسی اقدام به چنین تماسی کرده باشد؟

منافورت درباره اتهامات مطرح شده در روزنامه نیویورک تایمز گفته است: 
گاهانه با هیچ مامور بلندپایه روسیه در تماس نبوده ام و هرگز در  »من هرگز آ
هیچ موضوعی که به دولت روسیه یا دستگاه اداری پوتین یا موارد مشابهی 
که امروز موضوع تحقیق و بررســی است، دخالتی نداشته ام«. سرپرست 
سابق تیم انتخاباتی دونالد ترامپ گزارش نیویورک تایمز را بی اساس خوانده 
است. این در حالی است که بر اساس خبر منتشرشده از سوی این روزنامه ، 
ســازمان های اطلاعاتی آمریکا مدت هاست که مشغول بررسی و تحقیق 
پیرامون مناســبات احتمالی نزدیکان ترامپ و دولت روسیه هستند. حتی 
گفته می شود که مایکل فلین در همان روز نخست شروع کار دولت ترامپ 
توســط پلیس فدرال آمریکا مورد بازپرسی قرار گرفته است. نیویورک تایمز 

می نویسد پاسخ های مایکل فلین برای ماموران اف بی آی قانع کننده نبوده 
است. در حال حاضر، دموکرات ها و رسانه های آمریکا خواهان روشن شدن 
همه ماجرا هستند. نخست اینکه ترامپ چه زمانی در جریان تماس های 
فلین با روســیه و سفیر آن کشــور در واشنگتن قرار گرفته و چه واکنشی از 
خود نشان داده است. از آن گذشته، آن ها مایلند بدانند که رویکرد و سیاست 
دولت ترامپ در قبال روسیه چیست؟ گرچه ترامپ ظرف روزهای گذشته، 
سیاســت تندی در قبال روســیه در پیش گرفته و حتی خواستار پس دادن 
جزیره کریمه به اوکراین شــده، اما نتوانسته است از دامنه تردیدها نسبت 
به سیاســت دولت خود در قبال روســیه بکاهد؛ به ویژه با توجه به اینکه در 
ایام تبلیغات انتخاباتی، ترامپ مواضع بســیار دوستانه و آشتی جویانه ای را 
در قبال روســیه و شخص ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشور اتخاذ 
کرده بود. در طرف دیگر ماجرا، اگرچه دولت روســیه تمایل ندارد که درباره 
استعفای مایکل فلین، مشاور امنیتی ترامپ، به طور رسمی موضع بگیرد، 

اما شماری از سیاستمداران روسیه آشکارا استعفای او را نشانه ای منفی و 
تحریک آمیز ارزیابی کرده اند. دیپلمات های روسیه »استعفای تحمیلی« 
مایکل فلین را تلاشــی در راســتای تخریب مناســبات دو کشور روسیه و 
آمریکا می دانند. آن ها بر این باورند که عده ای در آمریکا همچنان خواستار 
تنش در مناسبات میان دو کشور هستند و بر آنند که از عادی  سازی روابط 
دیپلماتیک بین روســیه و آمریکا جلوگیری کنند. یکی از کسانی که درباره 
کناره گیری مایکل فلین اظهارنظر کرد، رئیس کمیسیون روابط بین الملل 
مجلس روسیه، لئونید زلوســکی بود. او کنار گذاشتن مایکل فلین را یک 
اقدام تحریک آمیز و نشانه ای منفی در بهبود مناسبات دیپلماتیک دو کشور 
روسیه و آمریکا دانست. زلوسکی گفت تردیدی نیست که استعفای مایکل 
فلین در اثر فشــارهای سیاسی بوده و اقدامی تحمیلی است و هدف از آن 
آسیب زدن به اعتماد عمومی به دولت ترامپ است. کنستانتین کوساچوف، 
رئیس کارگروه روابط بین الملل شورای فدراسیون روسیه نیز در یک پست 
فیسبوکی نوشــت که نیروهای تندرو در آمریکا به آمادگی گفت وگوی این 
کشــور با روســیه به مثابه یک جرم و بزهکاری ذهنی می نگرند. این نشان 
می دهــد که یا دونالد ترامــپ، رئیس  جمهور آمریکا قادر نیســت به  طور 
مســتقل عمل کند یا اینکه دیگران در این مســیر سنگ اندازی می کنند. 
رئیس کمیســیون روابط بین الملل شورای فدراسیون روسیه گفته بود که 
برکناری فلین صرفاً به بهانه تماس او با سفیر روسیه در آمریکا یعنی سرگئی 

کیسلیاک، بسیار بدتر از نوعی پارانویا و کورذهنی سیاسی است.
گفتنی است مایکل فلین پیش از شروع رسمی کار دونالد ترامپ  به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا با ســفیر روسیه در واشــنگتن تماس گرفته و درباره 
تحریم های این کشــور با او گفت وگو کرده است. در ایالات متحده آمریکا 
شهروندان عادی حق ورود به حوزه مناسبات دیپلماتیک را ندارند و در آن 
لحظه، مایکل فلین شهروندی عادی بوده و هنوز مسئولیت سیاسی نداشته 
است. فلین مدعی است  که مایک پنس، معاون رئیس جمهور، منظور او را 
بد متوجه شده است و او هرگز با سرگئی کیسلیاک، سفیر روسیه در واشنگتن 

درباره تحریم ها صحبت نکرده است. 

مواضع جدید معارضین سوری درباره روند صلح
معارضان خارج نشــین ســوری بار دیگر اعلام کردند که رئیس جمهور ســوریه جایی در روند انتقال قدرت در این کشــور ندارد. در همین حال، هیئت عالی مذاکرات معارضان ســوری برخاسته از کنفرانس ریاض اعلام کرد که خواهان 
مذاکرات مستقیم با دولت سوریه در خصوص انتقال قدرت در جریان دور بعدی مذاکرات ژنو است. سالم مسلط، سخنگوی هیئت عالی مذاکرات  گفت که این هیئت هنوز دستور کار مذاکرات ژنو را که قرار است روز 23 فوریه برگزار 
شود دریافت نکرده است. وی افزود که اسد جایی در روند انتقال قدرت ندارد. آستانه پایتخت قزاقستان روزهای پانزدهم و شانزدهم فوریه جاری شاهد مذاکراتی در خصوص سوریه است و هیئت های شرکت کننده دیدارهایی دوجانبه 
در خصوص مواضع خود و ارائه پیشنهاد درباره تضمین نظام آتش بس در سوریه انجام مطرح می کنند. همچنین قرار است در مذاکرات آستانه به قانون اساسی سوریه و جزئیات ساز و کار نظارت بر آتش بس و مشخص شدن طرف هایی 
که در سوریه بر آتش بس نظارت می کنند، پرداخته شود. در تاریخ 24-23 ژانویه سال جاری میلادی )4 و 5 بهمن( در پایتخت قزاقستان برای نخستین بار، مذاکرات مستقیمی بین گروه های مسلح مخالف در سوریه و نمایندگان دولت 
ســوریه با میانجیگری روســیه، ایران و ترکیه )ســه کشور ضامن صلح در ســوریه( برگزار شد که به امضای بیانیه پایانی در مورد حل و فصل مسالمت آمیز بحران سوریه و توافق طرفین برای ادامه مذاکرات در این راستا انجامید. اعضای 

شورای امنیت سازمان ملل این بیانیه را تصویب کرده و این رایزنی ها را گام مهمی برای حل و فصل سیاسی بحران سوریه ارزیابی کردند.

حصار مرز آمریکا - مکزیک

 مسابقه اسکی 
در سنت موریتز

تشییع یکی از قربانیان بمب گذاری در لاهور

 روز بارانی 
در نیجریه

  بازداشت مظنون ترور برادر 
رهبر کره شمالی

مقامــات مالزی اعــلام کردند یک زن اصالتــاً میانماری را در 
ارتباط با تحقیقات مربــوط به ترور کیم جونگ نام، برادر ناتنی 
رهبر کره شــمالی دســتگیر کرده اند. خبرگزاری برناما مالزی 
بــه نقل از معاون بازرس کل پلیــس امروز گزارش داد، این زن 
میانماری در محــل ترمینال پروازهــای ارزان قیمت فرودگاه 
بین المللی کوالالامپور بــه عنوان مظنون در پرونده ترور برادر 
رهبر کره شمالی دستگیر شده است. جزئیات بیشتری از سوی 
این خبرگزاری منتشر نشده است. پلیس مالزی نیز هنوز درباره 

این گزارش اظهار نظر نکرده است.

 مسکو: کریمه بخشی از 
خاک روسیه است

سخنگوی وزارت خارجه روسیه تأکید کرد که شبه جزیره کریمه 
بخشی از خاک فدراسیون روسیه است و مسکو به هیچ عنوان 
این شبه جزیره را به اوکراین نخواهد داد. ماریا زاخارووا، سخنگوی 
وزارت خارجه روســیه در کنفرانس مطبوعاتــی این هفته خود 
اعلام کرد، بیانیه های سازمان های حقوق بشری غربی مبنی 
بر اســتفاده ادعایی دمشق از تسلیحات شیمیایی نزدیک حلب 
صرفا با هدف تشدید درگیری ها مطرح شده است. زاخارووا درباره 
مذاکرات آستانه نیز گفت، مسکو انتظار دارد که مذاکرات آستانه 

انگیزه ای برای مذاکرات صلح سوریه در ژنو به حساب آید.

 نگرانی اولاند از امنیت سایبری 
انتخابات فرانسه

رئیس جمهور فرانســه در آســتانه برگزاری انتخابات ریاســت 
جمهوری خواســتار اتخاذ تدابیر امنیت سایبری شد. در بیانیه 
پایانی شورای دفاعی آمده است: »رئیس جمهور فرانسه خواسته 
است که طی جلســه آینده شورای دفاعی تدابیر ویژه  ای برای 
نظارت و حفاظت از امنیت انتخابات در برابر حملات سایبری 
اتخاذ شــود تا این تدابیر در زمان رقابت های انتخابات به اجرا 
درآید«. این در حالیست که کاخ ریاست جمهوری فرانسه )الیزه( 
اطلاعات نشریه »کنر آنشینه« در خصوص بررسی تدابیر دفاع 
سایبری در جلسه شورای دفاعی 23 فوریه را تأیید نکرده است. 

  تمایل رژیم اسرائیل 
به الحاق کرانه باختری

روون ریولین، رئیس  رژیم صهیونیســتی پیــش از دیدار امروز 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم با دونالد ترامپ، خواستار 
الحاق کرانه باختری به شکل کامل به اراضی اشغالی و اعطای 
حق شهروندی اسرائیلی به ساکنان فلسطینی آن شد. ریولین 
این در خواســت را بر اساس طرح نفتالی بنت، رهبر حزب خانه 
یهود با هدف الحاق شهرک معاله آدومیم به قدس، مطرح کرد. 
بنت طرح الحاق شــهرک آدومیم به قدس را به عنوان آغازی 
برای الحاق مناطق موســوم به »جیم« واقع در کرانه باختری 

که بیش از 60 درصد منطقه را شامل می شود، مطرح کرد.
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